O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº11.180, de 23

de setembro de 2005; na Portaria do Ministério da Educação nº3.385, de 29 de setembro de 2005; no Manual de Orientações Básicas (2006), nas Portarias do

Ministério da Educação nº1.632, de 25 de setembro de 2006; nº1.046, de 7 de novembro de 2007, nº976, de 27 de julho de 2010; nº343, de 24 de abril de 2013; e

na Resolução do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação nº42, de 4 de novembro de 2013; torna público o Resultado Final do processo seletivo –

Edital nº034/PROGRAD/2019.

Nº de inscrição Histórico Currículo Carta Entrevista Nota final Situação

1º 11 1 3 3 2,85 9,85 Bolsista (AC)

2º 42 1 2,625 3 2,85 9,475 Bolsista (PPI)

3º 13 1 3 2,75 2,84 9,59 Não bolsista (AC)

4º 15 1 3 2,75 2,54 9,29 Não bolsista (PPI)

5º 12 1 3 3 2,07 9,07 Não bolsista (AC)

6º 26 1 3 2,25 2,75 9 Não bolsista (PPI)

7º 1 1 3 2,5 2,37 8,87 Não bolsista (AC)

8º 20 1 3 2,5 2,41 8,91 Não bolsista (PPI)

9º 10 1 3 2,25 2,6 8,85 Aprovado (AC)

10º 33 1 2,125 2,875 2,74 8,74 Aprovado (PPI)

11º 3 1 3 2,25 2,5 8,75 Aprovado (AC)

12º 28 1 2,5 2,25 2,84 8,59 Aprovado (PPI)

13º 15 1 2,25 2,625 2,78 8,655 Aprovado (AC)

14º 38 1 2,5 2,625 2,31 8,435 Aprovado (PPI)

15º 27 1 2,5 2,88 2,25 8,63 Aprovado (AC)

16º 43 1 2,5 2,375 2,49 8,365 Aprovado (PPI)

17º 4 1 2,5 2,25 2,65 8,4 Aprovado (AC)

18º 35 1 2,375 2,625 2,32 8,32 Aprovado (PPI)

19º 25 1 2,5 2 2,44 7,94 Aprovado (AC)

20º 34 1 2,125 2,625 2,54 8,29 Aprovado (PPI)

21º 23 1 1,75 2 2,73 7,48 Aprovado (AC)

22º 39 1 2,25 2,625 2,41 8,285 Aprovado (PPI)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIVISÃO DE PROGRAMAS ACADÊMICOS DE GRADUAÇÃO
SETOR DE PROGRAMAS PARA A FORMAÇÃO ACADÊMICA
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

23º 16 1 2 1,625 2,74 7,365 Aprovado (AC)

24º 40 1 2,5 2,375 2,39 8,265 Aprovado (PPI)

25º 7 1 2,75 1 2,58 7,33 Aprovado (AC)

26º 30 1 2,25 2,375 2,6 8,225 Aprovado (PPI)

27º 5 1 1 2,375 2,64 7,015 Aprovado (AC)

28º 37 1 2,375 2,125 2,69 8,19 Aprovado (PPI)

29º 14 1 2 1,375 2,47 6,845 Aprovado (AC)

30º 32 1 2 2,125 2,71 7,835 Aprovado (PPI)

31º 18 1 2 1,25 2,39 6,64 Aprovado (AC)

32º 1 1 2,1 1,5 2,86 7,46 Aprovado (PPI)

33º 2 1 1,75 1 2,76 6,51 Aprovado (AC)

34º 10 1 2 1,75 2,65 7,4 Aprovado (PPI)

35º 8 1 1,25 1,5 2,58 6,33 Aprovado (AC)

36º 5 1 1,75 2 2,65 7,4 Aprovado (PPI)

37º 19 1 1,75 1,125 2,2 6,08 Aprovado (AC)

38º 27 1 3 3 0 7 Não aprovado (PPI)*

39º 7 1 2 1,25 2,64 6,89 Aprovado (PPI)

40º 17 1 1 1,5 2,45 5,95 Aprovado (AC)

41º 24 1 1,875 2,125 1,88 6,88 Aprovado (PPI)

42º 22 1 1,75 1,875 1,25 5,875 Aprovado (AC)

43º 3 1 1,875 2 2 6,875 Aprovado (PPI)

44º 9 1 1,5 1 2,01 5,51 Aprovado (AC)

45º 21 1 1,75 1,75 2,29 6,79 Aprovado (PPI)

46º 2 1 1,25 1,875 2,64 6,765 Aprovado (PPI)

47º 6 1 1,875 1,5 2,24 6,615 Aprovado (PPI)

48º 11 1 1,25 1,5 2,72 6,47 Aprovado (PPI)

49º 9 1 2 1,75 1,57 6,32 Aprovado (PPI)

50º 22 1 1,75 1,5 2,03 6,28 Aprovado (PPI)

51º 31 1 1,5 1,25 2,45 6,2 Aprovado (PPI)

52º 12 1 1 1,75 2,43 6,18 Aprovado (PPI)

53º 8 1 1 1,625 2,47 6,095 Aprovado (PPI)

54º 14 1 1,25 1 2,8 6,05 Aprovado (PPI)

55º 41 1 1,25 1 2,73 5,98 Aprovado (PPI)

56º 23 1 1,625 1,625 1,55 5,8 Aprovado (PPI)

57º 13 1 1,25 1,75 1,78 5,78 Aprovado (PPI)

58º 17 1 1 1,125 2,47 5,595 Aprovado (PPI)

59º 25 1 1,5 1,5 1,29 5,29 Aprovado (PPI)

60º 20 1 0,75 1 1,86 4,61 Não aprovado (AC)

61º 21 1 2 1,5 0 4,5 Não aprovado (AC)

62º 4 1 2 1,5 0 4,5 Não aprovado (PPI)

63º 18 1 1,5 2 0 4,5 Não aprovado (PPI)

64º 24 1 1,875 1,5 0 4,375 Não aprovado (AC)

65º 26 1 1,75 1,5 0 4,25 Não aprovado (AC)

66º 6 1 1,75 1,35 0 4,1 Não aprovado (AC)

67º 16 1 1,25 1,75 0 4 Não aprovado (PPI)

68º 19 1 0,7 1,25 0 2,95 Não aprovado (PPI)

*Não compareceu na terceira etapa.

Seropédica, 3 de dezembro de 2019.

Joecildo Francisco Rocha

Pró-Reitor de Graduação